
COMUNE DI MAZZARINO
Provincia di Caltanissetta

Oggetto: Liquidazione al Beneficiario 5148  ASSOCIAZIONE I GIRASOLI ONLUS
CF 01709670853 della Fatt. 9/PA del 31.05.2020 di euro 153573,75 prot. 9175
del 01.06.2020 per SIPROIMI  Mazzarino Minori anno 2020  Acconto n. 1.
CIG: 8324559B65.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELL’ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 23 DEL 11-06-2020

Mazzarino 12-06-2020

Registro Generale n. 65

ATTO DI LIQUIDAZIONE DEL SETTORE Settore Quinto

N. 23 DEL 11-06-2020

Ufficio: 5-0 SETTORE AFFARI SOCIALI E PUBBLICA ISTRUZIONE

L'anno  duemilaventi addì  undici del mese di giugno

il Responsabile del servizio Carnazzo Giuseppa

PREMESSO CHE Il Ministero dell'Interno - Dipartimento per le Libertà Civili e l'Immigrazione,
sulla  G.U. 200 del 27/08/2016, ha pubblicato  il Decreto 10 agosto 2016 che approvavano le
nuove modalità di accesso al Fondo Nazionale per le Politiche e i Servizi dell'Asilo (FNPSA),
nonché le linee guida per il funzionamento del Sistema di Protezione per Richiedenti Asilo e
Rifugiati (SPRAR).
CHE il medesimo stabiliva, tra l’altro, che tutti gli Enti, che avevano in essere progetti in
scadenza al 31 dicembre 2016, potevano presentare domanda di prosecuzione di attività per il
triennio successivo (2017/2019) entro il 30 ottobre 2016;
CHE Il Comune di Mazzarino, rientrava nella rete SPRAR, per cui ha presentato domanda di
prosecuzione delle attività per il triennio 2017/2019 per n. 15 minori e n. 17 adulti, nel rispetto di



quanto stabilito al Capo II delle Linee Guida, sopra cennate;
CHE con  Deliberazione della G. C.  n. 96 del 6/12/2016, è stato approvato apposito Avviso
pubblico volto ad individuare l’Ente attuatore del progetto de quo, riferito al triennio 2017/2019;
CHE il progetto, per il triennio 2017-2019, è stato approvato, con Decreto ministeriale del 20
dicembre 2016, per un costo complessivo annuo di €. 490.375,00, (di cui €. 25.000,00 quale
quota di cofinanziamento annuo) ed €. 465.375,00 contributo annuo;
CHE con Determinazione n.76 del 29/12/2016 di approvazione verbali per la co-progettazione e
gestione del Progetto Sprar 2017/2019, relativi alla individuazione del soggetto del terzo settore,
risulta aggiudicataria la proposta progettuale formulata dall’Associazione “I Girasoli” partita IVA
01709670853, avente la propria sede legale in Mazzarino - Corso Vittorio Emanuele n. 214,  la
quale ha ottenuto il maggior punteggio;
CHE con Deliberazione della Giunta Municipale n. 106 del 30.12.2016 si è provveduto ad
affidare la gestione del progetto di che trattasi all’ente attuatore “Associazione I Girasoli Onlus”,
la quale ha assunto a proprio carico il cofinanziamento pari al 5% del costo complessivo del
progetto;
VISTA la Convenzione Rep. n. 4 del 12 ottobre 2017 stipulata tra il Comune di Mazzarino e
l’Associazione “I Girasoli” Onlus per il triennio 2017/2019;
CHE con Deliberazione della Giunta Municipale n. 77 del 30.12.2019 è stata autorizzata la
prosecuzione del servizio SPRAR/SIPROIMI di accoglienza delle persone già prese in carico, per
un periodo di mesi sei, dal 1° gennaio 2020 al 30 giugno 2020, con l’attuale Ente Gestore
Associazione I Girasoli onlus di Mazzarino, agli stessi patti e condizioni economiche del
precedente triennio 2017/2019, così come indicato nell’art. 8 comma 4  del Decreto
Ministeriale 18 novembre 2019, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale in data 4 dicembre 2019;
VISTO l’ordinativo di incasso n. 926 del 23.04.2020 del Ministero dell’Interno di €.
153.573,75 quale acconto  Sprar  - Siproimi MSNA anno 2020;
VISTA la fattura n. 9/PA del 31.05.2020 euro 153.573,75, emessa dall’Associazione I
Girasoli, pervenuta al prot. di questo Ente in data 01.06.2020 al n  9175, relativa al 1° acconto
a valere sull’anno 2020 – progetto SPRAR/SIPROIMI Mazzarino Minori, per un importo
complessivo di €. 153.573,75 ;
VISTO  l’art. 163 comma 2  del D. lgs   267/2000;

VISTO l’art. 107 comma 2 del D.lgs. 267/2000 già recepito in Sicilia da L.R 48/91 e L.R.
23/98;

VISTO l’art. 183 e 184 D.Lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 4 comma 2. D. Lgs. 165 del 30 marzo 2001;

VISTO il vigente O.R.E.L;

 CIG: 8324559B65
D E T E R M I N A

PER  quanto in premessa citato che, qui di seguito, si intende integralmente trascritto:

LIQUIDARE e pagare all’Associazione “I Girasoli” Onlus di Mazzarino la fattura descritta
in premessa, relativa al 1° acconto a valere sull’anno 2020 – progetto SPRAR/SIPROIMI
anno 2020, per l’importo complessivo di € 153.573,75  Iva esente ;
FARE FRONTE agli effetti del presente atto prelevando l’importo complessivo di €
153.573,75 dall’impegno 107 del 27/04/2020 formato al Cap. 72001207-1;
DI INCARICARE l’ufficio di ragioneria a provvedere all’emissione del relativo mandato di
pagamento  per l’importo complessivo di € 153.573,75  mediante accreditamento sul c/c
intestato all’Associazione “I Girasoli”  IBAN: IT77F0501804600000011747755;

Atto di Liquidazione Settore Quinto n.23 del 11-06-2020 Comune di Mazzarino

Pag. 2



Atto di Liquidazione Settore Quinto n.23 del 11-06-2020 Comune di Mazzarino

Pag. 3



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  11-06-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Catalano Alfonso

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 12-06-2020    al 27-06-2020
Lì  12-06-2020

Il Responsabile del Primo Settore
F.to Bellofiore Armando Jose'

Copia conforme all’originale.
Lì

Il Responsabile del Settore
Carnazzo Giuseppa

Atto di Liquidazione Settore Quinto n.23 del 11-06-2020 Comune di Mazzarino

Pag. 4


